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Bu çalışma, III. Uluslararası V. Ulusal Hemşirelik Tarihi Kongresi’nde (2-4 Kasım 2023, Online) sözlü bildiri olarak sunulmuştur.

ÖZET Amaç: Araştırma hemşirelikte mesleki profesyonelliğin etik tutum 
ile ilişkisini belirlemek üzere planlanmıştır. Gereç ve Yöntemler: Tanım-
layıcı, ilişki arayıcı tipte olan araştırma Google Form aracılığıyla sosyal 
medya platformlarında çevrim içi olarak gerçekleştirilmiştir. Araştırmanın 
örneklemini araştırmaya katılmaya gönüllü hemşireler (n=211) oluştur-
muştur. Veriler, birey tanıtım formu, Meslekte Profesyonel Tutum Envan-
teri, Hemşirelik Bakımında Etik Tutum Ölçeği ile toplandı. Veriler 
Mann-Whitney U, Kruskal-Wallis testi, t-testi ve tek yönlü varyans analizi 
testi  ve Spearman korelasyon analizi ile değerlendirildi. Bulgular: Araş-
tırmaya katılanların yaş ortalaması 34,27±8,26 yıl, meslek yılı ortalaması 
11,62±8,61 yıl olarak bulunmuştur. Araştırmaya katılanların %89,1’i kadın, 
%68,7’si lisans mezunu, %56,9’u geliri giderine denk, %71,1’i hemşireliği 
isteyerek seçmiş, %76,8’i servis hemşiresi olarak görev yapmaktadır. Araş-
tırmada Meslekte Profesyonel Tutum Envanteri toplam puan ortalaması 
141,18±12,67, Hemşirelik Bakımında Etik Tutum Ölçeği puan ortalaması 
157,00±13,10 bulunmuştur. Araştırmada mesleğini isteyerek seçenlerin, 
Hemşirelik Bakımında Etik Tutum Ölçeği puan ortalaması yüksek, lisans-
üstü mezunların, hemşirelik mesleğini isteyerek seçenlerin, idari pozisyonda 
çalışanların, geliri giderden fazla olanların ise Meslekte Profesyonel Tutum 
Envanteri puan ortalamasının yüksek olduğu belirlenmiştir. Yapılan kore-
lasyon analizinde Meslekte Profesyonel Tutum Envanteri ile Hemşirelik Ba-
kımında Etik Tutum Ölçeği arasında pozitif orta düzey ilişki saptanmıştır 
(r=0,58, p<0,01). Sonuç: Araştırmada mesleki profesyonellik ile etik tutu-
mun pozitif olarak ilişkili olduğu saptanmıştır. Hemşirelikte profesyonelli-
ğin dolayısıyla hemşirelik bakım kalitesini artırmak için hemşirelik 
mesleğinin tanınırlığının ve hemşirelik mesleğinin tercih edilirliğinin artı-
rılması için çeşitli girişimlerin yapılması önerilir. 
 
 
Anah tar Ke li me ler: Hemşirelik; etik, profesyonellik 

ABS TRACT Objective: This study aims to determine the relationship be-
tween occupational professionalism and ethical attitude in nursing. Material 
and Methods: This descriptive and correlational study was conducted online 
on social media platforms via Google Forms. The sample of the study con-
sisted of nurses (n=211) who volunteered to participate in the research. Data 
were collected using an individual introduction form, Professional Attitude 
Inventory, and Ethical Attitudes in Nursing Care Scale. Data were evaluated 
with Mann-Whitney U, Kruskal-Wallis test, independent samples, one-way 
analysis and Spearman correlation analysis. Results: The mean age of the 
participants was found to be 34.27±8.26 years and the mean years of occupa-
tion was 11.62±8.61 years. Of the participants in the study, 89.1% were fe-
male, 68.7% were undergraduate graduates, 56.9% had an income equivalent 
to their expenses, 71.1% chose nursing willingly, and 76.8% worked as ward 
nurses. In the study, the Inventory of Professional Attitude at Occupation over-
all mean score was found to be 141.18±12.67, and the Ethical Attitude Scale 
for Nursing Care mean score was found to be 157.00±13.10. In the study, it 
was determined that the mean score of the Ethical Attitude in Nursing Care 
Scale was high for those who chose their profession willingly, and the mean 
score of the Professional Attitude Inventory was high for postgraduate grad-
uates, those who chose the nursing profession willingly, those who worked in 
administrative positions, and those whose income was higher than expenses. 
In the correlation analysis, a positive moderate correlation was found between 
the Inventory of Professional Attitude at Occupation and the Ethical Attitude 
Scale for Nursing Care (r=0.58, p<0.01). Conclusion: This study determined 
that there is a positive correlation between occupational professionalism and 
ethical attitude. It is recommended to take various initiatives to increase the 
recognition and preferability of the nursing profession to increase profes-
sionalism in nursing and thus improve the quality of nursing care. 
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Profesyonellik mesleki bilgi ve beceriyi, etik 
standartları ve topluma karşı sorumlulukları içer-
mektedir.1 Profesyonelliğin en önemli kriteri işini en 
iyi şekilde yapmaktır. Topluma hizmette değerleri ve 
bağlılığı vurgulayan mesleklerde profesyonellik 
önemlidir. Hemşirelik mesleğinde bilimsel bilgi biri-
kiminin olması, teorinin uygulamada kullanılması, 
otonomi sahibi olma, toplumsal değerlere önem 
verme, etik kodlar ve mesleki örgüte sahip olma 
temel profesyonellik özellikleridir.2 

Hemşireler; meslek sahibi niteliğini taşımaları, 
teknik bilgi ve becerileri kullanmaları nedeniyle pro-
fesyonel meslek üyeleridir.3 Değişen ve gelişen dün-
yada hemşirelik geleneksel olmaktan çok 
profesyonelliği gerektirmektedir.4 Profesyonelliğin 
azalması bakım kalitesini ve kurumu etkilerken pro-
fesyonelliğin artması ile verimlilik ve kalitenin arta-
cağı belirtilmektedir.3 Aynı zamanda hemşirelerin 
mesleklerine olan bakış açılarını da profesyonellik et-
kilemektedir. Hemşirelik mesleğine verilen önemin 
artması ve mesleğe yönelik iyileştirme çalışmalarının 
yapılması açısından hemşirelikte profesyonellik dü-
zeyinin belirlenmesi önemli yer tutmaktadır.5 Litera-
türe bakıldığında, ameliyathane hemşireleri ve cerrahi 
kliniklerinde çalışan hemşirelerle yapılan çalışma-
larda, hemşirelerin meslekte profesyonel tutumlarının 
yüksek olduğu belirtilmiştir.6,7 Bu çalışmaların aksine 
Arslan ve Koştu yaptıkları çalışmada, hemşirelerin 
profesyonellik düzeyinin düşük olduğunu belirlemiş 
eğitim seviyesi, pozisyon arttıkça profesyonellik dü-
zeyinin arttığını tespit etmiştir.8  

Çakı ve Sönmez’in araştırmasında, hemşire-
likte mesleki profesyonel tutumu engelleyen etken-
ler; yasal düzenlemelerdeki eksiklikler, görev tanımı 
dışında hemşirelerin çalıştırılması, yönetici hemşi-
relerin profesyonel davranış sergilememesi ve hem-
şirelikte mesleki özerkliğin olmayışı olduğu 
şeklinde rapor edilmiştir.9 Başka bir çalışmada da 
hemşirelerin mesleki profesyonelliklerini olumlu et-
kileyecek düzenlemelerin yapılması gerektiği belir-
tilmiştir.10 Çakı ve Sönmez’in çalışmasında aynı 
zamanda mesleki profesyonel tutum gösterebilme-
leri için hemşirelikte uzmanlaşma ve branşlaşmanın 
gerekliliği, hemşirelerin sağlık ekibi içinde daha 
fazla aktif olmasının, lisansüstü eğitim için destek-
lenmelerinin ve toplum içinde hemşireliğin imajını 

güçlendirecek araştırmalar yapılmasının gerekli ol-
duğunu bildirmiştir.9 

Profesyonel hemşirelerin sorumluklarını yerine 
getirirken etik ilkelere göre hareket etmeleri bekle-
nir.11 Aslan ve ark. palyatif ve yoğun bakım hemşi-
releri ile yapmış oldukları çalışmada, katılımcıların 
%77,7’sinin hasta bakımı sırasında etik sorun ile kar-
şılaştıkları belirtilmiştir. Aynı çalışmada, etik tutu-
mun yüksek olmasının bakımın kalitesini artırdığı ve 
hasta için en doğru kararın verilmesinde önemli rol 
oynadığı belirtilmiştir.12 Sezer ve ark.nın pediatri 
hemşireleriyle yapmış olduğu çalışmada, hemşirele-
rin çoğunluğunun pediatrik hastalara bakım verirken 
etik sorun ile karşılaştığı, etik problemleri çözme sü-
recinde mesleki değerler yaklaşımını kullandığı ve en 
çok benimsenen etik ilkelerin yarar sağlama, adil 
olma, zarar vermeme olduğu bildirilmiştir.13 Cerrahi 
hemşireleri ile yapılan başka bir çalışmada da hemşi-
relerin sahip olduğu etik tutumların bakım verici rol-
lerine ilişkin tutumlarını artırdığı belirlenmiştir.14 

Türk Dil Kurumu sözlüğüne göre etik, bir mes-
lek grubunun uyması veya kaçınması gereken davra-
nışlar bütünüdür.15 Bir başka tanıma göre etik, insanın 
tutum ve davranışlarını iyi (doğru) ve kötü (yanlış) 
olarak değerlendiren, yaşamsal değerlerle problem-
leri çözen karar ve eylemlere yön veren, ahlaki norm-
ları ve sebepleri araştıran, bunları anlamlandıran 
teoriler geliştiren bilimsel ve hümanist bir alandır.16 

Hemşirelerin bakım sırasında etik bir tutuma sahip 
olmaları bakımın niteliği açısından önemlidir. Hem-
şireler ile bireyler arasında bakım verme sırasında ah-
laki değerlere ait bir süreç oluşur. Bu süreçte, meslek 
örgütleri hemşirelikte bazı etik ilke ve değerleri be-
lirlemektedir. Hasta bakımını sağlarken hemşireler, 
farklı etik problemlerle karşılaşabilmekte ve bu etik 
problemlerin çözümü için etik ilkelere ihtiyaç duy-
maktadırlar.17  

Hemşirelikte etik ilkeler, maksat ve eylemi yön-
lendiren temel ve açık ahlaki gerçeklerdir. Bu unsur-
lar, hemşirelerin mesleğin ahlaki boyutunun farkında 
olmaları, ahlaki duyarlılık geliştirmeleri, klinik uy-
gulamadaki sorumluluklarını daha iyi anlamaları ve 
topluma yeterli ve nitelikli bakım vermelerinde reh-
berlik sağlamaktadır.18 Görüldüğü üzere meslekte 
profesyonel tutum ve hemşirelik bakımında etik tu-
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tumla ilgili pek çok çalışma yapılmıştır. Ancak pro-
fesyonel tutum ile bakımda etik tutum ilişkisini bir-
likte inceleyen bir çalışmaya rastlanmamıştır. Bu 
yüzden mevcut çalışmada, hemşirelikte mesleki pro-
fesyonelliğin etik tutum ile ilişkisinin incelenmesi 
amaçlanmıştır. 

Araştırma Soruları 

1. Hemşirelerin meslekte profesyonel tutumları 
ne düzeydedir? 

2. Hemşirelerin hemşirelik bakımında etik tu-
tumları ne düzeydedir? 

3. Hemşirelerin meslekte profesyonel tutumları 
ile hemşirelik bakımındaki etik tutumları ara-
sında bir ilişki var mıdır? 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

ARAŞTIRMA Tİpİ 
Araştırma tanımlayıcı, ilişki arayıcı tipte araştırmadır. 

ARAŞTIRMANIN YApILDIğI YER  
Araştırma Türkiye’de Google Form (Alphabet, Inc. 
USA) aracılığıyla sosyal medya [WhatsApp, Face-
book, Instagram (Meta, Inc. USA)] platformlarında 
gerçekleştirilmiştir.  

ARAŞTIRMANIN ÖRNEKLEMİ 
Şubat 2023-Haziran 2023 tarihleri arasında araştır-
maya katılmayı kabul eden 211 hemşire örnekleme 
alınmıştır. Araştırmada Türkiye’de çalışan hemşire 
olmak, araştırmaya katılmaya gönüllü olmak dâhil 
edilme kriterleri olarak belirlenmiş, öğrenci hemşireler 
ile emekli hemşireler araştırmaya dâhil edilmemiştir. 
Çalışmanın gücü “G. Power-3.1.9.2” (Heinrich-Heine-
Universitat Düsseldorf, Almanya) programı kullanıla-
rak hesaplanmıştır. İki yüz on bir kişiye uygulanan 
analiz sonucunda α=0,05 düzeyinde, etki büyüklüğü 
0,556 olarak bulunmuş ve “post hoc” olarak hesapla-
nan çalışmanın gücü 1,00 olarak hesaplanmıştır. “Post 
hoc” analizi için minimum elde edilmesi gereken güç 
değeri 0,67’dir. Bu durumda yapılan güç kabul edile-
bilir düzeydedir, veri sayısı yeterlidir.  

ÖRNEKLEME YÖNTEMİ 
Araştırmada gelişigüzel örnekleme yöntemi kullanıl-
mıştır. 

VERİ TOpLAMA  
Araştırmada sosyodemografik verileri belirlemek 
üzere birey tanıtım formu, Meslekte Profesyonel 
Tutum Envanteri (MPTE), Hemşirelik Bakımında 
Etik Tutum Ölçeği (HBETÖ) kullanılmış, araştırma 
verileri Şubat 2023-Haziran 2023 tarihleri arasında 
Google Form aracılığıyla sosyal medya platformla-
rında çevrim içi olarak toplanmıştır. 

Birey tanıtım formu: Araştırmacılar tarafından 
sosyodemografik bilgileri (yaş, eğitim durumu, gelir 
durumu, çalışma yılı, çalışılan bölüm, mesleki pozis-
yon) belirlemek üzere literatür taranarak hazırlanan 
form 9 sorudan oluşmaktadır.17,19,20  

MPTE: Ölçek 2006 yılında Erbil ve Bakır ta-
rafından geliştirilmiştir. Ölçek; mesleki eğitim ve 
gelişim, kişiler arası ilişkiler, sorunlara yaklaşım 
gibi konulardaki tutumları içermektedir. Otuz iki 
maddeden oluşan tek boyutlu Likert tipi ölçekteki 
her ifade 5’ten 1’e kadar puanlanmaktadır. 
MPTE’den 32-160 puan arasında puan alınabil-
mekte ve alınan puanın artması profesyonellik dü-
zeyinin arttığını göstermektedir. Geliştirilen 
ölçeğin Cronbach alfa katsayısı 0,89 olarak bulun-
muştur.21 Bu araştırmada, Cronbach alfa katsayısı 
0,90 olarak bulunmuştur.  

HBETÖ: Özçiftçi tarafından 2020 yılında geliş-
tirilen ölçek tek boyut ve 34 maddeden oluşmaktadır. 
5’li Likert tipi bir ölçektir. Ölçeğin toplam puanının 
artması olumlu etik tutumu, toplam puanın azalması 
ise olumsuz etik tutumu yansıtmaktadır. Ölçekten alı-
nabilecek en düşük puan 34, en yüksek puan ise 
170’tir. Ölçeğin Cronbach alfa katsayısı 0,96 olarak 
bulunmuştur.22 Bu araştırmada, Cronbach alfa katsa-
yısı 0,96 olarak bulunmuştur.  

ARAŞTIRMANIN ETİK YÖNü 
Balıkesir Üniversitesi Girişimsel Olmayan Klinik 
Araştırmalar Etik Kurulundan (tarih: 23 Şubat 2023; 
no: E.227625) etik kurul onay alınmıştır. Ayrıca 
araştırmaya davet edilen hemşireler, araştırma hak-
kında bilgilendirilmiş ve anketin giriş sayfasında ay-
dınlatılmış onam sayfası sunulmuştur. Kabul eden 
hemşireler ankete devam edebilmiştir. Bu araştırma, 
Helsinki Deklarasyonu prensiplerine göre yürü-
tülmüştür. 
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VERİLERİN DEğERLENDİRİLMESİ 
Araştırma verileri SPSS for Windows 22.0 programı 
(Armonk, NY, ABD) kullanılarak analiz edilmiş, elde 
edilen bilgiler için tanımlayıcı istatistiklerden olan 
frekans, yüzde değerleri kullanılmıştır. İki değişken 
arasındaki ilişkiyi belirlemek için veriler normal da-
ğılım gösteren iki grup ortalamaları karşılaştırma-
sında tek yönlü varyans analizi testi, normal dağılım 
göstermeyen gruplar arasında Mann-Whitney U testi 
ve Kruskal-Wallis testi kullanılmıştır, iki ölçek puanı 
arasındaki ilişkiyi belirlemek için Spearman korelas-
yon analizi yapılmıştır. 

 BULGULAR 
Araştırmaya katılanların yaş ortalaması 34,27±8,26 
(minimum: 22; maksimum: 54) yıl, meslek yılı orta-
laması 11,62±8,61 (minimum: 1; maksimum: 32) yıl 
olarak bulunmuştur. Araştırmaya katılanların %89,1’i 
kadın, %71,6’sı lise mezunu-lisans mezunu, %56,9’u 
geliri giderine denk, %65,9’u evli, %71,1’i hemşire-
liği isteyerek seçmiş, %33,2’si ameliyathane-yoğun 
bakım-doğumhane gibi yerlerde çalışmaktadır. Katı-
lımcıların %76,8’i servis hemşiresi olarak görev yap-
maktadır (Tablo 1).  

Araştırmada MPTE toplam puan ortalaması 
141,18±12,67, HBETÖ puan ortalaması 
157,00±13,10 bulunmuştur (Tablo 2). Yapılan Spe-
arman korelasyon analizinde MPTE ile HBETÖ ara-
sında pozitif orta düzey ilişki saptanmıştır (r=0,58, 
p<0,01) (Tablo 3). 

Araştırmada sosyodemografik veriler ile ölçek 
puan ortalamaları karşılaştırıldığında cinsiyet, me-
deni durum ile MPTE ve HBETÖ puan ortalamaları 
arasında anlamlı fark yoktur (p>0,05). Eğitim du-
rumu, gelir düzeyi ve mesleki pozisyon ile HBETÖ 
arasında anlamlı fark bulunmazken, mesleğini iste-
yerek seçenlerin ölçek puan ortalamaları daha yük-
sek bulunmuştur, aradaki fark anlamlıdır (p<0,05). 
Lisansüstü mezunların, hemşirelik mesleğini iste-
yerek seçenlerin, idari pozisyonda çalışanların 
MPTE puan ortalaması yüksek bulunurken; geliri 
giderden az olanların geliri gidere denk ve fazla 
olanlara göre ölçek puan ortalamalarının düşük ol-
duğu belirlenmiştir, aradaki fark anlamlıdır (p<0,05) 
(Tablo 4). 
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X±SS Minimum-maksimum 
Yaş 34,27±8,26 22-54 
Meslek yılı 11,62±8,61 1-32 

n % 
Cinsiyet  

Kadın 188 89,1 
Erkek 23 10,9 

Medeni durum  
Evli 139 65,9 
Bekâr 72 34,1 

Eğitim durumu  
Lise mezunu-lisans mezunu 151 71,6 
Lisansüstü mezunu 60 28,4 

Gelir durumu  
Gelir giderden az 54 25,6 
Gelir gidere denk 120 56,9 
Gelir giderden fazla 37 17,5 

Hemşireliği severek seçme durumu  
Evet 150 71,1 
Hayır 61 28,9 

Çalışılan birim  
Dâhilî klinikler 40 19,0 
Cerrahi klinikler 24 11,4 
Ameliyathane-yoğun bakım-doğumhane 70 33,2 
Çocuk klinikleri 12 5,7 
Acil servis 16 7,2 
poliklinik-idari birim 49 23,5 

Mesleki pozisyon  
Servis-yoğun bakım hemşiresi 162 76,5 
Yönetici hemşire 49 23,5 

TABLO 1:  Katılımcıların sosyodemografik özelliklerinin 
dağılımı (n=211).

SS: Standart sapma.

X±SS Minimum-maksimum Cronbach alfa 
MpTE 141,18±12,67 66-159 0,90 
HBETÖ 157,00±13,10 111-170 0,96 

TABLO 2:  Katılımcıların MpTE ve HBETÖ puan ortalamaları 
(n=211).

MpTE: Meslekte profesyonel Tutum Envanteri; HBETÖ: Hemşirelik Bakımında Etik 
Tutum Ölçeği; SS: Standart sapma.

MPTE HBETÖ 
MpTE 1  
HBETÖ 0,58** 1 

TABLO 3:  MpTE ve HBETÖ arasındaki ilişki.

**p<0,01; MpTE: Meslekte profesyonel Tutum Envanteri; HBETÖ: Hemşirelik Bakımında 
Etik Tutum Ölçeği.
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 TARTIŞMA 
Araştırma bulgularına göre MPTE puan ortalaması 
141,18±12,67 çıkmıştır. Ölçek açıklamasına göre 
puanın artması, üst sınıra yaklaşması (32-160) pro-
fesyonellik düzeyinin arttığı düşünüldüğünde hemşi-
relerin profesyonellik tutumunun yüksek olduğunu 
söyleyebiliriz. Hemşirelikte mesleki profesyonelliğin 
araştırıldığı literatür incelendiğinde, bu araştırmaya 
benzer olarak MPTE puan ortalamalarının 134-140 
arasında değiştiği görülmüştür.3,23,24  

Araştırmada lisansüstü mezunların mesleki pro-
fesyonellik puan ortalaması lise mezunu-lisans me-
zunu olanlara göre yüksek bulunmuştur. Benzer 
olarak Tarhan ve ark.nın araştırmasında yüksek lisans 

mezunu hemşirelerin MPTE puan ortalaması yüksek, 
Dikmen ve ark.nın araştırmasında ise lisans mezun-
larının ön lisans ve lise mezunu hemşirelere göre yük-
sektir.3,20 Bu bulgulardan yola çıkarak eğitim 
seviyesinin artması ile mesleki profesyonelliğin art-
ması paralellik gösteriyor diyebiliriz. 

Araştırmada mesleğini isteyerek seçenlerin 
MPTE puan ortalaması yüksek bulunmuştur. Tarhan 
ve ark., hastanede çalışan hemşirelerin mesleğe yöne-
lik tutumları ile mesleki profesyonellikleri arasındaki 
ilişkiyi incelemek amacıyla yaptıkları araştırmada, 
Şenol ve Uğurlu’nun farklı kuşaklardaki hemşirelerin 
mesleki profesyonel tutumlarını ve etkileyen faktör-
leri incelediği araştırmasında, mesleği isteyerek se-
çenler ile MPTE toplam puan arasında anlamlı ilişki 

Değişkenler MPTE Medyan (Minimum-maksimum) HBETÖ Medyan (Minimum-maksimum)/X±SS 
Cinsiyet  

Kadın 143,00 (90,00-159,00) 162,00 (127,00-170,00) 
Erkek 139,00 (66,00-155,00) 158,00 (11,00-170,00) 
MWU/p 1673,50/0,07 2018,50/0,60 

Medeni durum  
Evli 143,00 (90,00-159,00) 157,69±12,33 
Bekâr 139,00 (66,00-15,00) 155,68±14,47 
MWU/ p değeri-t/p 4407,00/0,15 1,06/0,29 

Eğitim durumu  
Lise mezunu-lisans mezunu 142,00 (66,00-159,00) 157,39±12,65 
Lisansüstü mezun 157,00 (113,00-159,00) 156,05±14,22 
MWU/p değeri-t/p 3388,00/0,01 0,67/0,50 

Gelir durumu  
Gelir giderden aza 138,50 (66,00-159,00) 154,72±14,85 
Gelir gidere denkb 143,00 (116,00-159,00) 157,30±12,93 
Gelir giderden fazlac 146,00 (113,00-156,00) 159,40±10,45 
KW/p değeri-F/p 14,36/0,01 1,47/0,23 

 a<b,c  
Mesleği isteyerek seçme durumu  

Evet 145,00 (116,00-159,00) 158,24±12,38 
Hayır 139,00 (66,00-157,00) 153,96±14,37 
MWU/p değeri-t/p 3376,00/0,00 2,17/0,03 

Mesleki pozisyon  
Servis hemşiresi 142,00 (66,00-159,00) 156,14±13,48 
İdari pozisyonda hemşire 146,00 (120,00-149,00) 159,85±11,40 
MWU/p değeri-t/p 2958,00/0,00 1,74/0,08 

TABLO 4:  Katılımcıların MpTE ve HBETÖ puan ortalamalarının bazı değişkenlere göre karşılaştırılması.

MWU: Mann-Whitney U testi; t: Independent t-testi; KW: Kruskal-Wallis testi; F: Tek yönlü varyans analizi testi, p<0,05; MpTE: Meslekte profesyonel Tutum Envanteri; HBETÖ: Hem-
şirelik Bakımında Etik Tutum Ölçeği; SS: Standart sapma.



saptanmıştır.20,23 Özpekin ve Erdim’in çalışmasında, 
mesleğini kendi tercih eden ameliyathane hemşirele-
rinin MPTE puan ortalamalarının anlamlı derecede 
yüksek olduğu saptanmıştır. Çalışmada, MPTE puan 
ortalamalarının yüksek bulunmasının sebebi; bilinçli 
tercih yapan hemşirelerin profesyonel kişilik yapıla-
rını mesleklerine aktardıkları şeklinde yorumlanmış-
tır.6   

Hemşirelik öğrencileri ile yapılan başka bir çalış-
mada da hemşirelik mesleğini kendi isteğiyle seçmenin 
ve mesleği sevmenin profesyonel davranışlarını geliş-
tirmede etkili olduğu bildirilmiştir.25 Araştırma sonu-
cunda, literatür bilgileri ile uyumlu olarak hemşirelik 
mesleğinin tercih edilebilirliğini artırarak mesleki pro-
fesyonelliğe katkı sağlanabileceği düşünülmüştür.  

Araştırmada idari pozisyonda çalışan hemşirele-
rin MPTE puan ortalaması yüksek bulunmuştur. Ka-
ramanoğlu ve ark.nın araştırmasında da sorumlu 
hemşire olarak çalışan hemşirelerin MPTE puan or-
talaması yüksek bulunmuştur.26 Farklı olarak Kara-
daş ve ark.nın araştırmasında çalışılan mesleki 
pozisyon ile MPTE arasında anlamlı fark saptanma-
mıştır.27 İdari pozisyonda çalışan hemşirelerin eğitim 
düzeyi daha yüksek olabilir bu yüzden MPTE puan 
ortalamasının yüksek çıkabileceğini düşündürmüştür. 

Araştırma sonuçlarına göre gelir düzeyi düşük 
olanların, geliri gidere denk olanlara ve geliri giderden 
yüksek olanlara göre mesleki profesyonellik düzeyi 
düşük bulunmuştur. Çelik ve ark.nın çalışmasında, al-
dıkları ücretten kısmen memnun olan hemşirelerin 
MPTE puan ortalamalarının yüksek olduğu belirle-
nirken, başka bir çalışmada hemşirelerin aylık geliri 
ile MPTE puan ortalamaları arasında anlamlı farklı-
lık saptanmamıştır.26,28 Profesyonellikte gelir duru-
munun etkilerini değerlendiren daha fazla araştırmaya 
ihtiyaç vardır.  

Çalışmada HBETÖ puan ortalaması 157,00± 
13,10 olup, hemşirelik bakımında etik tutumlarının 
yüksek düzeyde olduğu görülmektedir. Ekrem ve 
ark.nın çalışmasında da hemşirelerin etik tutumları 
yüksek seviyede bulunmuştur.29 Cerrahi hemşireleri 
ile yapılan bir çalışmada, HBETÖ puan ortalaması 
152,40±14,90 olduğu hemşirelerin etik tutumlarının 
olumlu yönde ve etik ilkelere bağlı hemşirelik bakımı 
verdikleri bildirilmiştir.14 

Araştırmada mesleği isteyerek seçenlerin 
HBETÖ puan ortalaması yüksek çıkmıştır. Benzer 
olarak Caner ve ark.nın araştırmasında ve Karaca’nın 
araştırmasında, mesleklerini sevdiğini belirten öğ-
rencilerin etik duyarlılıklarının yüksek olduğu bu-
lunmuştur.30,31 Başka bir araştırmada, hemşirelerin 
kendi isteği doğrultusunda çalışmasının, mesleğini 
sevmesinin, kişilerin motivasyon düzeyini artırdığı 
ve motivasyonun da etik duyarlılık üzerinde etkili ol-
duğu belirtilmektedir.32  

Bu çalışmanın bulgularından biri mesleki profes-
yonellik ile etik tutum arasında anlamlı bir ilişki oldu-
ğudur. Mevcut literatürde mesleki profesyonellik ve 
etik tutum üzerine çalışmalar bulunsa da ikisi arasın-
daki ilişki yeterince araştırılmamıştır. Hemşirelikte etik 
kurallar, hemşirelerin mesleğinde ahlaki yönde farkın-
dalık oluşturmak, duyarlılık sağlamak ve mesleki pro-
fesyonelliğin oluşturulması amacıyla geliştirilmiştir.33 
Yapılan bir çalışmada, meslekte profesyonel tutum ar-
tışının doğru tutum sergilenmesine sebep olduğu be-
lirtilmektedir.34 Cerit ve Dinç hemşirelerde mesleki 
profesyonellik davranışları ile etik karar verme düze-
yinin ilişkili olduğu, profesyonellik düzeyinin artırıl-
masının etik karar verme düzeyine olumlu katkı 
sağlayacağı bildirilmiştir.35 Araştırma bulguları hem-
şirelik bakımında olumlu etik tutumların sergilenmesi 
için hemşirelerin profesyonelliklerin yüksek tutulma-
sının önemini ortaya koymaktadır. 

ARAŞTIRMANIN SINIRLILIKLARI 
Araştırmanın bazı sınırlılıkları bulunmaktadır. Birinci 
sınırlılığı veriler sadece belirli tarihler arasında Go-
ogle Form ile anketi doldurmayı kabul eden hemşi-
relerden elde edilmiştir. Bu nedenle sonuçlar tüm 
hemşireleri temsil etmeyebilir. Profesyonel tutum ile 
hemşirelik bakımında etik tutumu inceleyen çalışma 
literatürde bulunamadığından yeterince tartışılama-
ması ikinci sınırlılığıdır.  

 SONUÇ 
Araştırmaya katılan hemşirelerin mesleki profesyo-
nellik tutumunun yüksek olduğu, eğitim seviyesinin 
artması, gelir düzeyinin artması, hemşirelik mesleği-
nin isteniyor olması ile profesyonelliğin arttığı, mes-
leğin isteniyor olması ile yine etik tutumun arttığı, 
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idari pozisyonda çalışan hemşirelerin profesyonellik 
düzeyinin yükseldiği, profesyonellik ile etik tutum 
arasında pozitif ilişki olduğu bulunmuştur. Bu so-
nuçlardan yola çıkarak hemşirelik mesleğinin tercih 
edilirliğinin artırılması yolu ile profesyonelliğine 
katkı sağlanabilir. Ayrıca günümüzde lisansüstü eği-
timin giderek yaygınlaştığı gözlenmektedir. Hemşi-
relik mesleğinde de lisansüstü eğitimi destekleyerek, 
hemşirelik mesleğinin gelişimine, profesyonelliğine 
katkı sağlanmış olunacağı düşünülmüştür.  

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili  
doğrudan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, 

tıbbi alet, gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir  
firma veya herhangi bir ticari firmadan, çalışmanın değerlen-
dirme sürecinde, çalışma ile ilgili verilecek kararı olumsuz et-
kileyebilecek maddi ve/veya manevi herhangi bir destek 
alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite 
üyeliği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, her-
hangi bir firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer du-
rumları yoktur. 
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